
Intencje mszalne w tygodniu 17.07 - 23.07.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 16.07.2023 r.   
1. Dziś 15 Niedziela zwykła. To kolejna niedziela wakacji, dziękujemy Panu Bogu           
za wakacyjny czas, pamiętamy o praktykach wiary o niedzielnej Mszy Świętej  
oraz też o codziennej modlitwie...                                                                                                               
2. Dziś również wspomnienie Matki Bożej z Góry Karmel - odpust w Równym, to 
dzień pamiętania o Szkaplerzu maryjnym, który nosimy na sobie - jako znak naszej 
przynależności do Najświętszej Maryi Panny.                                                                                                                                                                       
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Szymon z Lipnicy, Bł. Czesław, Św. Apolinary, biskup i męczennik, Św. Marii 
Magdaleny - w tym dniu 22.07. odpust w parafii Dukla Fara.                                                                                                                                                                             
4. Za tydzień w niedzielę - 23.07. - z racji wspomnienia Świętego Krzysztofa będzie 
poświecenie pojazdów mechanicznych i błogosławieństwo kierowców, akcja  
„jeden grosz za jeden kilometr szczęśliwej drogi” wspiera misjonarzy i misje.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
5. Dziękuje wszystkim ofiarodawcom, którzy pamiętali o trzeciej niedzieli miesiąca 
lipca za ofiary na Kościół i parafie. Bóg zapłać.                                                                                                                                                                      
6. Również za tydzień - w niedzielę - Światowy dzień dziadków i osób starszych 
ustanowiony przez Papieża Franciszka z racji wspomnienia Świętych Joachima                  
i Anny rodziców NMP.                                                                                                                                                                     
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na najbliższą sobotę - 22.07. - proszę rodziny; Czelny, 
Zima, Długosz. Dziękuję rodzinom; Biernat, Pietruszka, Lipka za ostatnie sprzątnie 
kościoła i za świeże kwiaty przy ołtarzu. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                                                  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Janusz Białogłowicz - od Elżbiety i Jana Zima z rodziną   

Wtorek  18.00 +Leonia i Bronisław Guzik, zmarli z rodziny Mikosz i Guzik  

Środa  18.00  +Janusz Białogłowicz - od rodziny Głód i Parylak   

Czwartek  18.00 +Barbara Żyłka - od P. Bożeny  

Piątek  18.00  +Janusz Białogłowicz - od rodziny Kogut z Dukli  

Sobota  18.00 +Bronisława, Bronisław, Janina Smaga  

Niedziela  8.00  +Krzysztof, Marian, Katarzyna Dziadowicz  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Dominika Artabus  
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Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

15 Niedziela Zwykła  

„Oto siewca wyszedł siać.                                             
A gdy siał…” 

z Ewangelii według Świetego Mateusza              
( Mt 13,1-23 ) 

Pan Bóg się nie śpieszy…W Piśmie Świętym 
czytamy, że dopiero wnuk Abrahama Jakub 
doczekał się spełnienia obietnicy z godziny 
powołania z Ur, czyli potomstwa licznego 
jak piasek na plaży morza i jak gwiazdy na 
niebie, doczekał się dwunastu synów. I tak 
jego rodzina szybko rozrosła się w plemię,           
a następnie w naród. Ale faktem pozostaje, że Abraham za swojego ziemskiego 

życia już tego wszystkiego nie zobaczył…                                                                                                
Może ktoś z nas liczy, że historia jego życia skończy się szczęśliwym zakończeniem 

jak w filmie; happy endem? Niekoniecznie. Być może dopiero w wieczności dane 
nam będzie zobaczyć owoce tego dobra, które zasiewało się dziś na ziemi. W tym 
życiu mogę nie zobaczyć nie tylko owoców, ale może i nawet kiełków… Bóg się 
nie spieszy. Pan Bóg ma swój czas. Dlatego modle się dzisiaj słowami: Boże mój 

Panie, kiedy dziś czekam, kiedy uczę się cierpliwości, wlej w moje serce otuchę, bym 
nie zwątpił, bym pamiętał o Twojej obietnicy, bym Tobie zaufał... Amen.                                                                                                                            

Warto Panu Bogu zaufać, tak do końca, całym sobą. Nawet gdy wydaje się, że On 
o nas zapomniał... A On pamięta, zawsze wypełni, to co obiecał, jest naszym                

Ojcem. A obiecał nam życie wieczne…                                                                                                              
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                  
Przed beatyfikacją Rodziny Ulmów. Cz. 4.                                       

Byli zatroskani o dobre wychowanie dzieci, w oparciu o wartości ewangeliczne. 
Prowadzili oni życie wiary pod własnym dachem. Przekazywali im żywą wiarę 

poprzez przykład życia i naukę modlitwy. Dzieci uczyły się rozmawiać z Bogiem, 
widząc jak czynili to rodzice. W modlitwie rodzinnej odnajdywali umocnienie do 

ponoszenia codziennych ofiar i świadczenia o Chrystusie. Ulmowie uczyli swe 
dzieci okazywania Bogu czci zarówno w kościele, jak i w domu. Wprowadzali w 
przeżywanie Mszy Świętej jak i praktykowanie miłości bliźniego. Wiktoria jako 

kochająca matka, poświęcała czas swoim dzieciom, pomagając im w nauce, 
dbając o ich wychowanie i wykształcenie. Z przekazów świadków wiemy, że 

uczyła dzieci prac domowych, porządkowych w domu i otoczeniu, opieki nad 
rodzeństwem i wzajemnej troski o siebie. Cieszyła ją atmosfera miłości panująca 

między  nimi. Obserwowała, jak tworzyły wspólnotę podczas pracy, zabawy, 
spacerów jak i modlitwy. Józef uczył swoje dzieci pracy w gospodarstwie i w 

sadzie, odpowiadał na ich pytania. „Miłość zaczyna się w domu i rozwija się w 
domu” (Matka Teresa z Kalkuty), ale się tam nie kończy. Powinna ona 

promieniować na innych. Życie Sług Bożych Józefa i Wiktorii składało się z 
niezliczonych ofiar i uczynków miłości dnia codziennego. Owocem przyjęcia tego 

stylu życia stała się heroiczna decyzja pomocy skazanym na zagładę Żydom, 
wynikająca z lektury Słowa Bożego, które kształtowało ich serca i umysły, i 
postawę wobec bliźniego. Biblia była dla nich księgą życia, co potwierdzają 
podkreślone fragmenty Ewangelii, zwłaszcza przypowieść o Miłosiernym 

Samarytaninie.  Ulmowie, starali się żyć jak Chrystus i zdecydowali się przyjąć 
ośmioro Żydów, mimo groźby kary śmierci ze strony Niemców. Na strychu ich 

domu schroniły się trzy rodziny: Goldmanów, Grünfeldów i Didnerów. Przez wiele 
miesięcy zapewniali im dach nad głową oraz wyżywienie, co w czasie wojny było 

nie lada wyzwaniem. Ich pełna ofiarności postawa miała swój finał 24.03. 1944 
roku. Wtedy do ich domu wtargnęli Niemcy, którzy w okrutny sposób rozstrzelali 

Żydów, następnie na oczach dzieci zamordowano Józefa i Wiktorię. 
Dopełnieniem tragedii było zabicie dzieci. Józef. Ich heroiczna postawa jest 

znakiem, że miłość jest mocniejsza niż śmierć  W oczekiwaniu na beatyfikację, 
wpatrujmy się w przykład jakże niezwykłej rodziny, która osiągała świętość w 

zwyczajnych okolicznościach życia. Jest ona inspiracją dla współczesnych 
małżeństw i rodzin. Józef i Wiktoria Ulmowie ukazują piękno i wartość 

małżeństwa opartego na Chrystusie, gdzie Boża łaska jest fundamentem 
wszystkiego. Ich miłość realizowana w codzienności może również motywować 

do otwartości na życie oraz do wzięcia odpowiedzialności za wychowanie 
młodego pokolenia. Heroiczna postawa miłości wobec bliźnich, powinna 

pobudzać nas do życia nie tyle dla własnej wygody czy chęci posiadania, ale do 
życia będącego darem siebie dla innych. Przygotowując się do uroczystego 

wyniesienia na ołtarze                Męczenników z Markowej, chciejmy zatem lepiej 
poznać ich rodzinę, która nie zawahała się otworzyć swoich serc dla ludzi 

będących w potrzebie.                                   Podpisali: Pasterze Kościoła w Polsce 

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki ks. Józefa 
Chwatowicza.                                          

11.03 - wtorek, byłem Siwką z 
pomocą duchowną we Wrocance 

(x. Niewdorowski chory). Był także 
x. Urbanek z Równego, x. Sas z 

Targowisk, x. ex prowincjał i 
gwardian kapucyn z Krosna 

Wołtras, x. Wolanin, wikary ze 
Zręcina i x. z zakładu w Miejscu 

Piastowym. Dużo było ludzi, aleśmy 
wyspowiadali. O godzinie 5 już 

byłem w domu. Dzień był ładny, bez 
śniegu tylko błoto. 12.03. 1913 - 
środa, bardzo paskudny dzień; 

deszcz, śnieżyca. Gazeta Narodowa: 
Papież chory. sytuacja co do wojny – 
groźna. 13.03 - Podpisałem wykaz z 
gminy Wietrzno, że jest 22 domów, 

którzy proszą o zapomogę w zbożu, 
od C.K. Starostwa w Krośnie, a 

numerów domów jest dotychczas 
117. Zaczynają dzieci chorować na odrę. Wykaz 32 dzieci posłałem do C.K. Rady 

szkolnej okręgowej w Krośnie. Strajk dzieci szkolnych w Dukli. Rada szkolna 
okręgowa w Krośnie nadała posadę nauczycielki w szkole ludowej w Dukli. Miała 
prowadzić 3 klasę. Dzieci obrzuciły ją jajami i wyszły z Sali, a potem cała szkoła, o 
czym piszą wszystkie gazety z 12.03 1913 Nr. 59 jak Narodowa, Głos Narodu, Echo 
przemyskie. Sprawa dotąd niezałatwiona. Załatwiona wójtowska nauczycielka. 

Ładny dzień, zimno. 15.03 - puszczają trochę żołnierzy na święta. 16.03 - Niedziela 
Palmowa. Ciepły i śliczny był dzień, nabożeństwo się miało odbyć, procesja w 
koło kościoła. 16.03 - U Głoda na Bani, przy drodze, w 2 tygodnie troje dzieci 

umarło. 14.03 - Przyleciały z południowych krajów sąsiady kościelne siedzące na 
lipach; szpaki 2 pary. Pies wściekły podarłszy ubranie na p. Rosole, oficerze 

sądowym w Dukli idącemu wraz z żoną na konferencje rekolekcyjne prowadzone 
przez x. Dr Morenidłowskiego, profesora z Przemyśla. Wyjechał do zakładu 

Bujwidz w Krakowie. 18.03. 1913 - Wtorek. Na słuchanie spowiedzi Wielkanocnej 
przybył x. proboszcz Maszkowicz z Jaślisk wraz z p. Marianem Burmistrzakiem, 
leśniczym dóbr J. Ex. x. biskupa przemyskiego obrz. łac., dwaj oo. Bernardyni z 

Dukli. x. Antoni Kupiec i x. Miselli, x. Ptaszkowski z Nienaszowa. x. kanonik Leon 
Kruszyna z Kobylan wraz z x. wikarym Eugeniuszem Okoniem poczem odbyła się 

skromna kolacja i po 9 godzinie rozjechali się do swoich domów, gdyż zaczął 
deszcz padać. W nocy dużo śniegu spadło.  


